
/// 

 

 

 

PORTARIA Nº 086/2018 de 17 de abril de 2018 

 

   

EMENTA – Designa servidor para 

Função de Confiança Autárquica, 

conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o novo Regimento Interno aprovado pelo Conselho Administrativo da AESGA 

e credenciado pelo Conselho Estadual de Educação de Pernambuco, em que as Faculdades 

Integradas de Garanhuns – FACIGA, se propõem a absorver sucessivamente a Faculdade de 

Ciências da Administração de Garanhuns (FAGA), a Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas e 

Humanas de Garanhuns (FAHUG), a Faculdade de Direito de Garanhuns (FDG) e a Faculdade de 

Ciências Exatas de Garanhuns (FACEG); 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.343/2017 que dispõe sobre a nova Estrutura 

Organizacional Administrativa da AESGA. 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1º - Designar, Alberto Lobo Pedrosa, mat. 3-1, servidor efetivo no cargo de Professor, para a 

Função de Confiança Autárquica de Coordenador Adjunto do Curso Tecnológico em Administração 

Hospitalar e de Serviços de Saúde, símbolo FCAA3, lotado na FACIGA – Faculdades Integradas de 

Garanhuns. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de abril 

de 2018. 

                         

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE   

 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 

 

 

 

 


